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wychodzi w każdą niedzielę.
Prenumerata z dostawą do domu albo z przesyłką pocztową:

miesięcznie
kwartalnie

. 1 kor. — h.
. .2  „ 50 „

Numer pojedynczy 20 h.

półrocznie. 
całorocznie

. 5 kor.
10 „

h.
3

Prenumerować można w A dm inistracyi w Samborze Blich 1. 1. 
i we wszystkich U rzędach pocztowych.

A D E E S

R  E  D  A K O  Y
w SAMBORZE Blich L.
(a)

CENA OtitOS ZEŃ:
Zwyczajne ogłoszenia za jeden wiersz petitow y albo jego 
miejsce 10 hal. — Drobne ogłoszenia po 8 hal. od wyraau. 
K om unikaty pryw atne umieszczone po zapiskach kron ikar
skich i w rubryce N adesłane za jeden wiersz petitow y 20 h. 

Za artyku ły  odnośne Redakcya nie odpowiada. 
Rękopisów nie zw raca się.

Wydawnictwem kieruje Komitet redakcyjny. Redaktor naczelny i odpowiedzialny: Stanisław Stefanowski.

Pojedyncze numery: „Gazety Samborskiej“ nabywaA-jnaźna w Administracyi, tudzież we wszystkich ajencyach sprzedaży dzienników,
w księgarni p. Haisiga i w głównej trafice p. Raaba w Samborze.

U 8 E  WG S R E D IIE . a  NOWOCZESNE SPOŁECZEŃSTWO.
(Obserwacye i uwagi.)

I.
ROZBRAT MIEDZY SPOŁECZEŃSTWEM a SZKOŁĄ 

' I  JEGO PRZYCZYNY.

(Ciąg dalszy.)

W ten sposób odbywają się wszystkie pra
ktyki religijne, nosząc na sobie wybitne piętno 
Urzędowej formalności, która wykonaną być mu
si. bez względu na to, czy pobudka do jej wy
konania płynie z serca, czy tylko z paragrafu 
przepisów szkolnych. Młodzież szkolna spowia
da się trzy razy do roku, a władze szkolne cie
szą się, że młodzież jest pobożną, nie troszcząc 
s|ę wcale o to, czy ta młodzież spowiadałaby 
Sl? w takim wypadku, gdyby nie trzeba było 
spowiednikowi oddawać kartki z nazwiskiem na 
dowód rzeczywiście odprawionej spowiedzi, Tym
czasem szkoła, dbająca seryo o religijność swych 
wychowanków, dążyłaby do tego, by w wycho
wanków wszczepić wiarę w moc i wartość pra- 

tyk religijnych i obudzić w nich gorące pra- 
- enie modlitwy, spowiedzi i t. p.

Aby to osiągnąć, musiałaby szkoła wiele 
zasu poświęcić wychowaniu religijnemu; tym- 
Za8ęiu szkoła zajęta nauczaniem i tylko nau- 

c2aniem rzeczy mniej lub więcej potrzebnych 
a oo niepotrzebnych, żałuje drogiego czasu na 
wychowauie religijne, bo nie mogłaby wyczer- 
Pać planem przepisanego materyału naukowego.

tąd lekcye religii nie dają uczniom żadnego, 
a bo prawie żadnego pokarmu duchowego, lecz 
ylko obciążają pamięć róźnemi wiadomościami, 
tóre przynajmniej do zbawienia duszy nie są 

mezbędne. Uczeń w nauce religii nie widzi nic in
nego tylko taki sam przedmiot, jak  inne, n.p. geo
grafia, historya, łacina, greka i t. p. z tą różni
cy  że znajomości tych innych przedmiotów wy

maga wysoki władca, rząd, w zamian za posa
dę urzędnika, podczas gdy Najwyższy Władca, 
Bóg, zapewnia każdemu posadę w królestwie 
Niebieskiem za uczciwe życie, chęćby bęż zna
jomości dogmatyki. Pierwsi chrześcijanie nie 
uczyli się dogmatyki, a przecież byli., lepszymi 
od nas chrześcijanami; jeżeli trzeba było '*da£ 
świadectwo wierze, dawali je  ■
i krwią męczeńską a m y — świadczymy; o b ie 
rze cytatami z pisma św. i dowodami z dogma
tyki, nie dbając wcale c świadectwo czynów.

Otóż pod tym względem potrzeba konie
cznie zmiany; szkoła powinna mniej uczyć re
ligii a więcej wychowywać religijnie: dotych
czasowe lekcye religii, powinne zamienić się 
w godziny nabożeństwa, mające charakter jużto 
pobożnych rozmów o Bogu i wszystkich rze
czach wiary, jużto podniosłych wykładów, ale 
nie wykładów, któreby uczeń musiał na nastę
pnej lekcyi powtórzyć na pamięć pod groźbą 
dwójki, lecz takich, któreby miały na celu po
ruszyć serce ucznia, obudzić w nim miłość ku 
Bogu, wiarę i gorącą chęć połączenia się z nim 
w wieczności. Takich godzin religii oczekiwali
by uczniowie z upragnieniem, bo one byłyby 
dla nich osłodą i pociechą w dziecinnych smu
tkach one wlewałyby w młode serca otuchę 
w chwilach zwątpienia, one dostarczałyby po
karmu ich duszom, zabijanym gwałtownie przez 
różne bezduszne nauki. Tego wszystkiego dziś 
niema; gdy nadchodzi lekcya religii, uczeń tak 
samo, jak przed każdą lekcyą, obawia się dwój
ki; ta myśl o dwójce każe mu uczyć się religii 
i obciążać bezmyślnie pamięć a zapominać o tem, 
że w religii właśnie może znaleźć najzdrowszy 
pokarm dla duszy i serca. Stąd szkoła nie 
wszczepia i nie rozwija prawdziwej religii w ser
cach swych wychowanków, lecz tylko obciąża 
ich pamięć wiadomościami, bez których mogliby 
nie tylko żyć uczciwie, po chrześcijańsku, po

bożemu, ale nawet — w razie potrzeby — dać 
skuteczne świadectwo swej wierze, bo wiara 
prawdziwa, szczera, choć prosta, silniej działa 
na przeciwników, niż uczoBe dowody dogma
tyczne.   (C. d. n.)

Dział gospodarczy.
I. Komisya licencyonująca reproduktory w okręgu 

sądu pow. starosamborskiego rozpoczyna czynność swą 
w dniu 23. maja b. r. w Hołowecku — urzędować bę
dzie następnie w dniu 25. maja w Topolnicy, w dniu 
26. maja w Ławrowie i w dniu 29. maja zakończy swą 
czynność w Starym Samborze.

Delegat c. k. gal. Tow. gospodarskiego przepro
wadzi w tych dniach równocześnie lustracyę stacyi bu- 

,.hajów subwencyjnych i subwencyonowanychjw Topolnicy, 
w Turzem, Ławrowie, Strzelbicach i Smolnicy i złoży 
z czynności tej Radzie Oddziału wyczerpujące spra
wozdanie.

II. Z  Towarzystwa chowu drobiu w Samborze. 
Na posiedzeniu Wydziału filii które odbyło się w dniu 
29. marca 1906, pod przewodnictwem zastępczyni pre
zesa p. Zofii Barańskiej załatwiono następujące sprawy: 
1. Przyjęto do wiadomości sprawozdanie Zarządu cen
tralnej stacyi hodowlanej za miesiąc marzec 1906. 2. 
Uchwalono wnieść do Wydziału kraj. Towarzystwa 
prośbę o subwencyę na r. 1906., z której pokryte mają 
być koszta administracyjne w r. 1906. — 3. Uchwa
lono następnie zamówić u p. Antoniego Niedenthala 
w Sanoku drugą trójkę Zielononóżek polskich. 4. Upo
ważniono Zarząd stacyi sprzedawać zbywające jaja dro
biu rasowego od 16. kwietnia po następujących cenach: 
jaja Ziolononóżek polskich i Langshanów po 10. hal., 
zaś Minorek, Kukułek belg. i Plymoutów po 16. hal. 
za sztukę.

I I I . Uchwały powzięte przez 41. Ogól. Rady c. k. 
gal. T. g. (C. d.) Na posiedzeniu dnia 5. marca na 
podstawie uchwał poufnego zebrania delegatów i człon
ków Tow. gosp. powzięła Rada Ogólna następujące
uchwały:

X . Na wniosek przedstawiony przez p. St. Dydyń- 
skiego i. Oddziału sanockiego po przyjęciu przez wnios
kodawcę poprawki dr. Kornela Paygerta. „Wobec za
chodzących sprzeczności między ustawą o kasach cho
rych a orzeczeniami Trybunału admin., jakoteż w obec

A -  A - Szulc. 3.

Znaczenie geograficznego położenia 
w dziejach narodu.

(Ciąg dalszy.)

choci 5 k° P°wbd, dla którego byłaby musiała upaść, 
nje: 8-1 y nawet posiadała prócz ujścia Wisły obszer- 
dotarf6 Wł^ rzeie Bałtvckiego i Czarnego morza a me 
inne' a • i norza Północnego i Adryatyckiego, lub 
doni CY ° ‘ ®ródziemnego, ponieważ komunikacya tych 
podczas k ^  zubelnie i zawsze otwarta i swobodna, 

s kiedy po tamtych jest często lodami przerwaną 
chwili nina.m' Sundu i Dardanellów zagrożona i każdej 
p  i , muze >yć zamkniętą. Państwa i narody, które
sio S  ̂j° • m° rz U'ch otwartych odgraniczyły, musiały 

prędzej, czy później sta/ jej pan°ami.
słab °,n’fWa?' zaś Polska, Czechy i Węgry były za 
i-7oi e’A  JY ° trzeć do ujścia najgłówniejszych swych
W ™  n  r y ’ w i8 ły > N ie m n a ’ D n ie Pr u <stron Dunaju, jakoteż do otwartego na wszystkie
sie J ,  morza Północnego i Adryatyckiego i utrzymać 
bie s a e w. Posiadaniu ich wybrzeży, przeto chcąc so- 
lenłn!sJ,eWnil  ̂ bezPieczeństwo, swobodę, całość, niepod- 
skazan ° A  riarod°wy) były bezwarunkowo na to 

a e y się ze sobą połączyć w jedno ciało 
p  za_P°niocą unii osobistej i realnej.

rnianowiripU w I P0 r̂zeby było nieraz bardzo żywe,
lończyka i nrlw-p06 Z& Chrobl'eS°> Kazimierza Jagiel- oaczjka ) Ludwika węgierskiego, w Czechach, w cza-

O N K U R E N C Y  I !
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sach husyckicb, w Węgrzech za Jagiellonów, w czasie 
najazdów tureckich. Ale w żadnej epoce nie było do
syć jasnego poglądu na rzecz, nie było dostatecznego 
przeświadczenia o konieczności tego połączenia. Dziś, 
ażeby tego dzieła dokonać, tem silniejszego trzeba 
przekonania o jego potrzebie, gdyż po zgermanizowa- 
niu Sławian połabskich, obudzeniu się poczucia naro
dowego Sławian południowych, Rumunów i Rusinów, 
po podziale Polski, unia Czech, Polski i Węgier jest 
o wiele trudniejszą, bo nie może być dokonaną bez 
poprzedniego rozstrzygnięcia najważniejszych kwestyi 
politycznych Europy, mianowicie kwestyi niemieckiej, 
kwestyi wschodniej i kwestyi sławiańskiej.

III .
Niemcy występują oddawna i nieustannie ze swych 

łożysk, i zalewają wszystkie kraje okoliczne, tak, że 
powoli poczęły się zacierać naturalne granice ich sie
dzib. Nawet tak potężne góry, jak Alpy, nie były 
w stanie powstrzymać ich ciągłych wylewów do Włoch, 
którym to dopiero w ostatnich czasach ledwie koniec 
położono.

Tem mniej mogły im przeszkodzić koryta Renu, 
owszem jego wspaniałe wybrzeża i rozkoszne doliny 
były raczej dla nich powabem niż zaporą, tak, że le
dwie Wogezy i Ardenny zasłaniały nieco Gallów i F ran
cuzów od ich najazdów. Ażeby Niemcom naturalny i 
spokojny przywrócić przebieg ich spraw wśród przyro
dzonych im wybrzeży i granic, zamierzali Francuzi wy
przeć Prusy po za Elbę, usunąć ich podobnie jak Au- 
stryę całkiem z Rzeszy niemieckiej. Tymczasem Ren i 
Elba zostały pierwotnemi granicami Niemiec. Były niemi

za czasów Cezara i Napoleona. Elba mianowicie roz
graniczała siedziby Niemców i Słowian tak w czasie 
Karlowingów, jak w czasie Ottonów. Ale dziś na nowo 
uczynić te dwie rzeki granicami Niemiec, po tylu wie
kach panowania tego narodu, daleko po za niemi, nie 
jest tak łatwą rzeczą; trudniejszą przynajmniej i waż
niejszą, jak wszystkie dotąd przez monarchów francu
skich dokonane.

Ostatecznie, jeżeli Francuzi nie wyprą Prus z Nie
miec, albo Słowianie ich po za Elbę do Niemiec, to 
ostatni będą narażeni na odparcie od Bałtyku, Adrja- 
tyku a nawet od Euxynu, jak zostali odpartymi od 
morza Północnego. Skoro Francya nie wyparła Prus 
po za Elbę, Prusy wyparły Francyę po za Wogezy i 
nie prędzej spoczną i zadów olnią się, dopóki nie dotrą 
do źródeł, wykrzeży i ujść Renu i dopóki Francya nie 
pozyska przynajmniej Belgii, Limburga i Luksenburga 
a Prusy prócz Niemiec południowych: Hollandyi wraz 
z jej bogatemi koloniami."

Niepodobna, aby tak potężne mocarstwa, jakiemi 
są Francya i Niemcy, nie pragnęły ze sobą połączyć 
wszystkich państw z pokrewną im ludnością, żeby uj
ścia tych rzek, które przez ich kraje płyną, zechciały 
i mogły na zawsze pozostawić w ręku państw drugo
rzędnych, ażeby nie starały się pozyskać i zabezpieczyć 
sobie wolnej i tak korzystnej komunikacyi, tak natu
ralnej i obronnej granicy, jaką Ren przedstawia.

(C. d. n.)

HANDEL TOWAROW mieszanych i delikatesów
7 n£)flfk ll/lno T HnHnnpi ® wielu lat boyato zaopatrzone piwnice
ZdldUC W in d  Z UUUiUbi, poleca Szan. P. T. Publiczności.
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nierównomiernego traktowania w poszczególnych powia
tach robotników gorzelnianych pod względem wciąga
nia ich do zakładów kas chorych. Ogólna Rada poleca 
Komitetowi Tow. wdrożenie kroków u władz właściwych 
celem należytego i jednolitego unormowania interpretacyi 
przepisów o Kasach chorych.

X I. Wniosek p. Ludwika Skarbka Borowskiego 
przedstawiony im. Oddziała rawskiego:

„Odsyła się Komitetowi Tow. do rozpatrzenia sprawę 
utworzenia 2. stacyi ogierów rządowych w Uhnowie i 
Niemirowie, albo też wyjednanie dla Oddziału rawskiego 
ogierów „w najem".

X II. Na wniosek p. dra Aleks. Raciborskiego, 
przedstawiony im. Oddziału Bełzko — sokalskiego:

„Poleca się Komitetowi, aby sekcya hodowlana 
zarządziła oddzielne prowadzenie rejestrów i metryk 
krów mlecznych i pochodząycli od nich buhajów.

X III . Na wniosek p. Leona Podlewskiego przed
stawiony im. Oddziału tarnopolskiego:

„Rada Ogólna poleca Komitetowi przeprowadze
n i  rewizyi stref dla ras bydła rogatego ustanowionych, 
z uwzględnieniem Oddziałów mających w swym obrębie 
większe miasta w możliwie najkrótszym czasie." (C.d.n.j

Kilka słów
w sprawie światła gazowego i elektrycznego.

Kiedy kilka tygodni temu pojawiła się notatka, 
że umieszczoną została w młynie lampka „Nernsta11 ce
lem zapoznania publiczności ze światłem tych lamp, 
byłem pewny, że w sprawie tej zabierze ktoś głos i wy
powie swe zdanie. Tymczasem mimo, że sprawa oświe
tlenia Sambora jest aktualną i w krótkim czasie ma 
być stanowczo rozstrzygniętą, żaden z tutejszymi oby
wateli nią się nie zainteresował.

A  szkoda to wielka, bo tylko tą drogą mogli wy
powiedzieć się za rodzajem oświetlenia ci wszyscy, k tó
rzy o nie/n nie będą mogli decydować na Radzie miej
skiej. Dotychczas opinia co do przyszłego oświetlenia 
miasta nie jest jeszcze ustaloną; jedni są za światłem 
elektrycznein, wtóżąc mu znakomitą przyszłość, drudzy 
opierając się na doświadczeniu zaczerpniętem z innych 
miast, jak Jasła, Podgórza, Tarnopola, z jednej, a J a 
rosławia i Stanisławowa z drugiej strony — oświadczają 
się za światłem gazowem. — Jedni i drudzy podnoszą 
zalety i wady swoich protegowanych, oparte — z wy
jątkiem kilku, jedynie na własnych spostrzeżeniach, czę
sto nawet mylnych. Przypadkowo zupełnie wpadł mi 
w ręce artykuł podpisany początkowemi literami Dr. 
N. N. a zatyłowany: „Światło i ciepło elektryczne", 
w którym autor zupełnie bezstronnie, a bardzo rze
czowo rozbiera i zalety i wady światła elektrycznego', i 
porównuje je ze światłem gazowem.

Ponieważ są to bardzo ważne wskazówki co do 
tego światła w ogólności, a lampach „Nernsta" w szcze
gólności, dlatego pozwolę sobie je choć w skróceniu 
Szanownym Czytelnikom powtórzyć.

Jeżeli się mówi o oświetleniu elektrycznem z je
dnego wielkiego źródła centralnego, założonego na wielki 
rozmiar, to ma się przedewszystkiem na myśli światło 
żarowe i łukowe, pierwsze do oświetlenia mieszkań, 
drugie, wolnych miejsc, jak ulic i placów publicznych.

Zwykła lampka gazowa jest niczem innem, jak za
łączonym w przewodnik prądu elektrycznego węglem, 
otrzymanym ze spalenia nitki celulozy, umieszczonym 
w gruszce szklanej, z której wypompowano powietrze. 
Moc światła takiej żarowej lampki elektrycznej 
zależy przedewszystkiem od mocy prądu przez jej wę
giel przepływającego, Im prąd mocniejszy, tern mocniej- 
szem światło i odwrotnie. Ponieważ węgiel nie topi się 
w żadnej dotychcsas znanej temperaturze, możnaby 
mniemać, iż żarowa lampka elektryczna trwać może bez 
końca. Doświadczenie uczy czego innego. Każda lampka 
żarowa powiną świecić tern światłem, do którego ją zro
biono. Jeżeli prąd jest za słaby, lampka świeci także 
za słabo i nie spełnia swego zadania. Jeżeli zaś prąd 
elektryczny jest za mocny, wtedy węgiel z nitki węgla- 
nej unosi się w lampce w postaci pyłu, który osiada 
na szkle i tłumi światło, nitka węglana zaś coraz bar
dziej ciemnieje i nakoniee przerywa się, przez co prąd 
elektryczny przestaje krążyć a lampka świecić.

Z doświadczenia pokazało się, że żarowa lampka 
elektryczna o właściwym prądzie, świeci lubo stopniowo 
coraz słabiej, od 600. do 800. godzin, czyli — licząc 
przeciętnie na dzień 4. godziny — 150. do 200. dni, 
poczem ją trzeba wymienić na nową, co, przy niskiej 
stosunkowo cenie, bo 0-50 groszy za sztukę — jest dość 
łatwe i mało kosztowne.

Zwykłe lampy żarowe elektryczne mają najczęściej 
moc 16. świec normalnych i takie najlepiej nadają się 
do oświetlania mieszkań.

Ponieważ taka lampka jest za słabą, aby nale
życie oświetlić pokój o minimalnej przestrzeni 30 m2 — 
chociaż wystarcza doskonale do oświetlenia stołu tak, 
że można przy nim pracować, potrzeba zatem użyć lam
pek w większej ilości, najczęściej trzech lub czterech, 
a gdyby chodziło o oświetlenie bogatsze, należy wziąć 
lampy o mocy 25. świec.

Są one wprowadzone w użycie w najrozmaitszych 
formach i barwach, co zależy już od kształtu i koloru 
gruszki szklanej. (Cdn.)

Ostatnie wiadomości.
Z  caratu. Według najnowszego rozporządzenia 

ministra oświaty, język polski został na wszystkich przed
miotach uznany jako język wykładowy w szkołach niż

szych w Królestwie polskiem. Jedynie język rosyjski 
ma być po rosyjsku wykładany.

Rada pafistwa w Petersburgu zatwierdziła projekt 
ministerstwa oświaty w sprawie utworzenia w uniwer
sytecie warszawskim katedry literatury polskiej.

Postanowiła również utworzyć w uniwersytecie pe
tersburskim katedrę języka polskiego i literatury pol
skiej. Wykłady odbywać się będą po polsku. Na utrzy
manie nowych katedr wyasygnowano 20.000 rubli, Co
rocznie ma być przeznaczoną na ten cel kwota 22 000 
rubli.

Na puszczy.
Gdzie nie dochodzi odgłos świata wrzawy 
Na puszczę, w której ludzkie echa giną.
Wszedł Mistrz samotny szląc przed się wzrok łzawy 
W bezkreśną zda się dal mroczną i siną,
Pragnąc w swej duszy rozbudzić moc bożą 
Bo jakieś widma nachodzą ją, trwożą...

Tchnienie przeczucia owiało złowieszcze 
Tę postać cichą zapatrzoną w cienie;
Strudzone ciało przebiegają dreszcze,
Bo serce w szpony ujęło cierpienie,
To serce, w którem źródło życia bije 
I  walcząc, cierpiąc, zawsze woła: żyję!.

A na ten odgłos tęsknoty do życia 
J ą ł  łaknąć człowiek.,. A w rozterce ducha 
Czujna pokusa wypełza z ukrycia 
(Wszakże pokusy człowiek chętnie słucha)
I  rzekła: Łakniesz... a jeśliś Syn z nieba
— Przeczże z kamieni nie uczynisz chleba?..

Lecz duch się ocknął i zwyciężył ciało;
— Jam  nie za chlebem szedł w ciszę pustyni
— By krzepić siebie... I  znów Mu się zdało 
Jako z wysokich krużganków świątyni 
Kusi Go siła próbować swej mocy:
— Stąp — żali przyjdzie anioł ku pomocy?.,

— Nie! Bożej mocy wyzywać daremno
— Nie będziesz duchu! Głos twój zmilknie korny —
—„Spójrz... przy mnie jasno, choć wokoło ciemno,
— Słyszysz, jak paszcza śpiewa hymn wieczorny
— Onem milczeniem, co płonie w przestworza
— Ogromem Biły niby fala morza ?..
Pokusa wpełzła znów w człowiecze serce;
Z góry wysokiej widne wielkie miasta 
I roje ludzi, bez króla w rozterce;
Więc żądza władzy pragnieniem wyrasta :
Posiąść to wszystko!.. — Tak, ujrzy ster w dłoni 
Ten, kto przed pychą czoło swoje skłoni...

Lecz tu — Mistrz gniewny rzeknął: Precz szatanie !
— Bo tylko Bogu służyć będzie wiernie
— Duch mocen wiarą. Ten duch zawsze wstanie
— Choć go pokusy twej oplotą ciernie;
— I  nie zawładniesz, gdyś raz strącon z nieba
— Nad ciałem nawet, kiedy łaknie chleba!..

I  duch ciemności wnet opuścił Pana,
A wielkie moce wstępowały w duszę 
Jakby wiedzione modlitwą kapłana;
A głosy puszczy napełniały głusze 
Brzmieniem, co grało jak zorzy świtanie:
„Odejdź szatanie!"...

Nowesioło. Jan Oksza.

Gichtowe i reum atyczne cierpienia, kolki, 
rwania, kurcze, łam ania w krzyżach i 
mięśniach, postrzały, w ytchnięcia etc 
leczy najskuteczniej według świadectwa 
tysięcy pism  dziękozynnych Fellera, 
wonny, z esencyi roślin sporządzony 
fluid, opatrzony m arką „Elsa  Fluid*.

12 m ałych albo 6 podwójnych flaszek franco 
kor. 5 ,  24 m ałych albo 12 podwójnyoh fran 
co 8 kor 60 hal. u fab rykan ta  E V. Fellera 
aptekarza w Stubicy E U aplatZ  nr. 201. w 
K roacyi. — Poleca się również F ellera  prze
czyszczające pigułki rabarbarowe z marką 
„Elsa p igu łk i" 6 pudełek kor. 4. S tu tku ją  
one znakom icie przy cierpieniach żołądka, 

złem traw ieniu, mdłościach, etc. etc.
Prawdziwego balsam u nabywa się w ilości nie jednego.

dwóch tuzinów za 5 koron franco,
Zagoriański syrop piersiowy i przeciw kaszlowi 2 flaszki 5 kor. 
Prawdziwe szwedzkie krople żołądkowe 2 flaszki 5 kor franco.

0 4  ^ 4 m \ m s \ v a c ^ \ .

Szanownych odbiorców pisma 
naszego upraszamy o wyrównanie 
zaległości i nadesłanie przedpłaty 
za drugi kwartał 1906. 

Wiadomości bieżące.
Kwesta wielkanocna. Wydział tut. Tow. pań św. 

Wincentego a Paulo urządza w dniach 13. i 14. b. m. 
w kościele parafialnym na rzecz ubogich, wstydzących 
się żebrać, kwestę, zapraszając do udziału w niej pa
nie, które w Wielki Piątek i w Sobotę w następującym

porządku przy stoliku ofiarnym zmieniać się będą: V? 
dniu 13. b. m. od godz. 7. do 8. p. Faustyna Madę- 
yska, od 8. do 9. p. Ordonowa, od 9. do io- p. Geń* 
dzieńska, od 10. do 11. p. Biegelmajerowa, od 11. do
12. p. Droździewiczówna, od 12. do 1. p. St, Krajczan- 
ka, od 1, do 2. p. Kieszkowska, od 2. do 3. p. Kru
pińska, od 3.— 4. pna Zennegg, od 4. do 5. p. Pan- 
kiewiczowa, od 5. do 6. p. Krynicka, od 6. do 7. p- 
Stefanowska, od 7. do 8. p. Suska, i od 8. do 9. p- 
Koniuszewska, zaś w dniu 14. b, m.: od 7—8 p. D y  
duszyńska, od 8 —9 p. Elż. Madeyska, od 9—10 p- 
Suska, od 10— 11 p. Kohmannowa, od 11 —12 p. Wi' 
nogrodzka, od 12 — 1 p. Zofia Krajczanka, od 1—2 
p. Biegelmajerówna, od 2—3 p. Droździewiczówna' 
od 3—4 p. Krynicka i od 4—5 p. Karolina Suska.

Wydział męskiego Towarzystwa św. Wincentego 
a Paulo w tych samych dniach i na ten sam cel urzą- 
dza kwestę w kościele 0 .0  Bernardynów. W kweści® 
wezmą udział następujące panie: w d. 13. b. m. od 9 
— 10 rano p. Dyduszyńska z p. Kielanowską, 2) p- 
Lewartowska z p. Stauberową, 3) p. Szafranowa z p> 
Lepiankiewiczową, 4) p. Chrząszczewska z córką, 5) p- 
Spolska z p. Stefanowską, 6) p. p. Madeyskie, 7) p- 
Serwacka i p. Krotochwilowa, 8) p. Hawrotowa z cór
ką, 9) p. Hawlowa z p. Maryą Rogalską i 10) od 6. 
do 7 wiecz. p. Kohmannowa z córką. W  sobotę, dnia 
14. b. m. 1) od 9—10 p, Czernyowa z córką, 2) p 
Biegelmayerowa z córką, 3) p, Ludwigowa z siostrze
nicą, 4) p. Staszewska z córką, 5) p. Kieszkowska 
z córką, 6) p. Jackowska z. córką i 7) od 3 —4 p- 
Zenneggowa z córką.

W ydział polskiej Bursy ludowej w  Samborze 
składa imieniem wychowanków tej instytucyi serdeczne 
podziękowanie za hojne datki, jakie na rzecz tej Bur
sy złożyli: Wny Pan Feliks Sozański z Kornalowic, 
1500, kor., Rada powiatowa w Samborze 200. kor., 
Rada miasta Sambora 200. kor., Samborska Kasa Za
liczkowa 150 kor. i Zarząd Kółka roln, z Powodowej 
56. koron.

Mianowania. Lwowski wyższy sąd krajowy zamia
nował praktykanta sądowego Stanisława Bergera aus- 
kultantem.

Prezesem poi. gitnn. Tow. „Sokół“ w Samborze
obrało Walne zgromadzenie w dniu 31. marca b. r 
p. Jana Kantego Krupińskiego, zastępcą prez. p. dra 
Józefa Serwackiego a do Wydziału na r, 1906. wybra
no p.p. Adolfa Godfreyowa, Stan. Kasprzyckiego, Ru- 
dolfa Łopusiewicza, Rudolfa Schreynera, Ignacego Se- 
kurę. Wład. Skulicza, dr. Wincentego Szczepańskiego, 
Stan. Stefanowskiego i Franciszka Ziemniaka.

Ukonstytuowanie się Wydziału poi. girnn. Tow. 
„Sokół" w Samborze nastąpiło na posiedzeniu odbytem 
w dniu 4. b. m. Sekretarzem obrano p. Ignacgo Se- 
kurę, gospodarzem, p. Rudolfa Schreynera, skarbnikiem, 
p. St. Kasprzyckiego, chorążym, p. Rudolfa Schreynera 
a zastępcami chor. p. p. Józefa 'Hornunga i Karnic 
Hausera. Delegatem na Ogól. Waląe Zebranie Związku 
Tow. we Lwowie obrano prezesa p. Jana Krupińskiego, 
zaś delegatami do Związku okręgowego w Przemyślu 
wybrani p. p. Krupiński, dr. Serwacki i St. Kasprzycki.

Powszechne wykłady uniwersyteckie. Dziś, dnia 
8. kwietnia o godz. 4. popoł. w sali Sokoła: wykład p. 
dr. Winogrodzkiego na temat: „Związek duszy z ciałem."

0  koncercie urządzonym przez tut. Towarzystwo 
muzyczne wczoraj, dnia 7. b. m. obszerniejszą wzmian
kę umieścimy w następnym numerze, dziś zaznaczamy 
tylko w krótkości, że odbyta w piątek dnia 6. b. m. 
próba generalna wypadła pod każdym względem tak 
udatnie, iż kierownikowi chórów i orkiestry p. prof. 
Streitowi pogratulować możemy już naprzód, tudzież wy
razić mu pełne uznanie za mistrzowską dyrygenturę 
i sumienne wypracowanie wszystkich punktów zachwy
cającego programu.

Z Towarzystwa Szkoły ludowej w Samborze-
Na W alnetn Zgromadzeniu Tow. Szkoły ludowej, które 
odbyło się w dniu 5. b. m. wybrano nowy Wydział, 
w skład którego weszli: p. Czesław Wójcicki, jako pre
zes, p. dr. Alfred Winogrodzki, jako zastępca prezesa. 
Członkami Wydziału obrano: p. Eleonorę Meklerównę 
i p. p. Knapika, Jana Krupińskiego, Huberta Lindego, 
prof. Suskiego, Stanisława Szulca i prof. Witkowskiego. 
Do Komisyi rewizyjnej na r. 1906. wybrano p. p. P a
wła Daniluka i Józefa Kasprzyka.

Z dochodu uzyskanego z przedstawienia urzą
dzonego przez Kółko dramatyczne, sokole, w d. 1. b. m. 
(„Dom waryatów") przeznaczył Wydział „Sokoła" kw. 
100 kor. na rzecz oddalonych przez rząd rosyjski nau
czycieli w Królestwie, a 100 kor. na budowę pomnika 
Tadeusza Kościuszki w Samborze.

Wielki wiec polski ludowy, zwołany na 1 . b. m. 
do sali gimnastycznej tut. gimnazyum przez Komitet 
zawiązany celem rozszerzania kultu królowej Jadwigi, 
odbył się w tym dniu przy licznym udziale mieszkańców 
polskich gmin tut. powiatu. Sprawozdanie z tego wiecu 
umieścimy w następnym numerze naszego pisma.

Ugólne Zebranie członków Kółka rolniczego na 
Powodowej odbyte w dniu 4. kwietnia 1906., wybrało 
do Zarządu Kółka następujących członków: Jana Bug- 
nara z Powtórni, Franciszk. Ziemniaka z Powtórni, An
toniego Łobosa z Powodowy, Jędrz. Niklewicza i Michała 
Wlizło. Ukonstytuowanie się Zarządu nastąpi w bieżą
cym tygodniu.

Nowa Spółka oszczędności i pożyczek w powie
cie Samborskim zawiązaną została w lutym b. r. w Czy- 
szkach. Kasa Reifeissenowska w Dublanach Kranzber- 
gu zamknęła bilans za rok 1905. czystym zyskiem w 
kw. 282. kor. 8. hal., podczas gdy udziały wynoszą
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tylko 422, kor. Kasa zaś w Wojutyczacłi ma czystege 
tysku za r. 1905. 227. kor, 94. h. przy udziałach w kw. 
®40. kor.

Na tytoń cygaretowy w paozkach po 26. hal.
Nazwany: „Mittelfeiner, Tiirkischer Rauclitabak. (Preis 
Per, Piickchen 26. h.)“ ze stampilią 2. 1906.W. (Win- 
ńiki) skarżą się wszyscy odbiorcy i nie bez przyczyny, 
bo jak się o tem łatwo przekonać można, gatunek ten 
Pochodzący z fabryki w 'Winnikach jest tak czarny, cu
chnący i ordynarny, że nawet amatorowie fajek używać 
bo — nawet jako darowizny nie mogą. Czyliż zarząd fa
bryki tytoniu nie wie o tem, że podając takie śmiecie 
publiczności naraża się ją na straty, i że przezto uszczu
pla się dochody państwowe, bo tego gatunku z Winnik 
*ukt kupować nie będzie. Paktem natomiast jest, że ten 
sam gatunek tytoniu pochozący z fabryki krakowskiej, 
jest pod każdym względem lepszy i dlatego licznych 
znachodzi u nas odbiorców, pomimo, że sprowadzać go 
caogą w naszej cdęści kraju, jedynie tylko trafiki oso
bliwszych gatunków tytoniu.

Gazeta Niedzieina w numerze z dnia 8. kwietnia 
b. umieściła korespondencyę z Biskowic podpisaną lit. 
A. Z., z której dowiadujemy się, że poprzednie donie
sienie innego korespondenta o wykładzie astronomii 
w Biskowicach nie było zgodne z prawdą. Dlaczegóż 
^  takim razie przyjmuje „Gazeta Niedzielna” korespon
dencie od złośliwych i niedouczonych ludzi?

Żółty śnieg. Z Celowca donoszą, że spadł tam śnieg
0 żółtem zabarwieniu, Pod powiększającem szkłem stwier
dzono, że w płatkach śniegowych znajdują się drobniu
tkie ziarnka piasku z północno-afrykańskiej pustyni.

Pierwszy zeszyt „Ruchu", miesięcznika poświę
conego ćwiczeniom fizycznym, higienie i reformie szkol
nictwa wyszedł z druku w dniu 1. b. m. i zawiera : 1) 
Wstępny artykuł od Redakcyi, 2) Dr. Winogiudzkiego: 
Statystykę gimnastyki i zabaw w szkołach średnich, 3) 
art. Michała Ptaszyka p, t. „Japońska samoobrona”, 
4) Piotra Z. art. „Zmiana ćwiczeń w Sokole”, 5) art. 
tego samego autora: „Ski”, 6) Zenona Krzywczyckiego 
art. „Kwestya płciowa w wychowaniu”. 7) Piotra Z.: 
>iZ węgierskich zabaw ruchowych”, 8) dra Winogrodz- 
kiego a. „Higiena ulicy”, 9) Bieżące wiadomości, 10) 
Bibliografię. Nnmer pojedynczy „Rucliu” kosztuje 70. 
bal. Prenumerata roczna wynosi 6. koron.

Miejsca zbytu drobiu. Ze specyalnego sprawozda
nia c. k. konsulatu generalnego w Hamburgu przyta
cza „Rolnik” następujące dane, które mogą ułatwić 
zbyt wielu naszym hodowcom drobiu. Z powodu panu
jącej drożyzny mięsa wołowego i chłodnej pory może 
być korzystnym dowóz drobiu bitego, gdyż zbyt jest. 
łatwy. Poszukiwane są przedewszystkiem gęsi tuczne, 
kury, indyki i pulardy. Interesenci zechcą się porozu
mieć wprost z następującemi firmami hamburskiemi: 1) 
Leon Eallek, Grosse Bleiclien 90. 2) F . Raver, Krai- 
enkamp 28/29. 3) G. W. A. Hii.fn.er, Dusternstr. 19. 
4) A. Dumeling, Deichstr. 25. 5) Theodor v. d. Bre- 
iej Catharinenhof.

Od Wydziału kraj. Tow arzystw a chowu drobiu
1 królików we Lwowie (F ilia  w Samborze). W spra
n e  jednania członków i warunków przyjęcia. Członko
wie płacą rocznie wkładkę 6. Kor. i jednorazowo 
Wpisowe 1. Kor: Włościanie i nauczyciele płacą rocz
n e  wkładkę 3. korony i wpisowe jednorazowo 1. koronę. 
Towarzystwo nadaje swoim członkom bez żadnej oso
bnej opłaty rasowy drób, króliki i gołębie w miarę 
zgłoszeń i miarę funduszów.

Nadto każdy z członków otrzymuje organ Towa
rzystwa, miesięcznik. „Hodowcę drobiu”

L. cz. E . 2925/5.

E&ykt licytacyjny.
Dnia !?• m aja  1906. o godz. lO. przed '

P ołnduiem  odbędzie się w Oddziele Nr. I II . Sądu 
tutejszego licy ta cy a  6/16 części realności w B ere-  
**iicy whl. 7.

N ie ru c h o m o ść  składająca się z roli, łąki i pastwi
ł a ,  o cen io n o  na 3 7 8 5  k or. 2 5  hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, 
Wynosi 2 5 2 3  kor. 5 0  hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumentu, 
Przejrzeć można w Sądzie tutejszym w Oddziele Nr. III .

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacya 
byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do Sądu naj
później przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej 
ł'°8zczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie 
Iłlogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na 
Powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, 
bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, za
wiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postę
powania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, 
)e$li nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego 
1 nie wskażą teinuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, 
^  siedzibie sądu zamieszkałego.

^  k. Sąd powiatowy w Samborze, Oddział III.
dnia 6. marca 1906.

Jaja do wylęgu
drobiu rasowego sprzedawać będzie od 15. kwietnia 
o. r. Zarząd centralnej stacyi Filii kraj. Towarzystwa 

chowu drobiu w Samborze, na Wyspie.

D E N T Y S T A  5

Dr. Ignacy Sandauer
po odbytych studyach dentystycznych w W iedniu 

i Berlinie 
ordynuje we Lwowie ul. Sykstuska 16.

Plomby złote i porcenalowe, zęby sztuczne, 
korony, mostki.

Słynne z dobroci rękawiczki DicUlE i D o rb y
ORAZ

najnowsze krawatki
H F *  poleca n a j t a n i e j  handel

Antoniego Milewskiego w Samborze.

M l n r l u  P 7 łn U f io l#  z ukończoną szkołą kandlo- 
IT IlU U j u t lU W IC K  Wą i z kilkuletnią praktyką
w .nstytucyi fiuansowej poszukuje posady. Zgłoszenia
przyjmuje drukarnia p. Trojana w Samborze. 3 — 3

Posiadacze losów
mogą za nie dostać pełny kurs dzienny i na życzenie 
tesame losy (t. j. tesame serje i numera) nabyć na 
dogodne spłaty miesięczne z prawem gry po złożeniu 
pierwszej raty. Losy gdziekolwiek zastawione wykupu
jemy i dopłacamy do pełnego kursu dziennego, odstę
pując je na życzenie na spłaty. ^  Prosimy zażądać 
naszego kalendarzyka bankowego, który przesyłamy 
darmo i opłatnie. Polecamy uprzejmie naszą firmę 

do wszelkich obrotów bankowych.
S C H t T T Z  I  O H u ń s . T E S  

Dom bankowy we LW OW IE, plac Maryacki 7.

Specyalny skład artykułów  gospodarskich, Skład 
fabryczny farb, lakierów, pokostów, chemikalij i a rty 
kułów browarnianych, oraz skład wszelkich materyałów  

budowlanych 2

Bolesława Pawulskiego
w Samborze, ul. Kopernika, poleca:

Nowość. 50°/„ zaoszczędzenia w gospodarswie dom: 
Esencye do wódek, likierów i rumu, jakoteż i do ciast 

lukrów i. t. p. — cenniki ńa żądanie gratis.
Już nadeszły gumy do naprawy kaloszy. 

Najświeższe i najnowsze lakiery do podłóg trwałe i 
szybko schnące.

Masa francuska w dowolnych kolorach.
Brunolina do odświeżania mebli.

Świeży transport past i lakierów do obuwia.
Wosk pszczelny po niebywale niskich cenach. 

Szczotki i pondzie po fabrycznych cenach. 
Wszystkie gatunki oliwy do maszyn do szycia i rowerów. 
Papy do pokrywania dachów, cement, gips, ter, karbo- 

lineum, asfalt, i. t. p. po cenach konkurencyjnych. 
Techniczno-chirurgiczne artykuły gumowe. 
Extrakty do farbowania włosów, w kolorach. 

Wielki wybór perfum i mydeł toaletowych i. t. p.
Zwyż wymieniona firma prosi również o popiera

nie c k. Trafiki obok handlu H. Wisenberga.

P. T, 4

Zarząd dzierżawy propmacyi
W  S A M B O R Z E

Zawiadamia niniejszem, że począwszy od dnia dzisiej
szego, dla Szanownej Publiczności zamiejscowej i Oko
licznej, sprzedawanem będzie we własnym zarządzie 
i pod własną kontrolą — piwo flaszkowe browaru pa
rowego Busk, J . Esc. Kazimierza lir. Badeniego, nie 
odstępujące co do jakości i smaku nawet droższym pi

wom zamiejscowym, a mianowicie:
1 flaszka piwa marcowego 16 hal.
1 flaszka piwa exportowego 18 hal.
1 flaszka piwa „bok” 26 bal.

Kaucya za flaszkę 12 hal., lcaucya za paczkę przy 
zamówieniach większych 2 kor. — również podaje ni
niejszem do wiadomości Szanownej Publiczności, że za 
jakość piwa, podanego P. T. Publiczności przez tut. 
szynkarzy, a mianowicie we flaszkach ze szklannemi 
białemi korkami, nie odpowiada a ręczy, li tylko za 
dobroć i jakość piwa we flaszkach korkiem i etykietą 
Zarządu opatrzonych. — W razie zapotrzebowania, 
raczy Szanowna Publiczność żądać bezwarunkowo piwa 
w oryginalnych flaszkach i odnośną etykietą zaopatrzo
nych.

Zarząd dzierżawy propinacyi m. Sambora.

S troiciel fortepianów w T T p^ hS ó:
że przeprowadził eię na stały  pobyt do S tryja. Na i / ś  

ozenie Szan. P .T . Publiczności przyjeżdża w każdej chwili nie 
licząc koszta podróży. Z poważaniem

A dolf Trunkwalter
5—5 w  Stryju, ul. Kolejowa 36., I. p.

ibT a, ś w i ę t a  I I I
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NAJLEPSZE 2

w ó d k i ,
r o z o l i s y ,  r a a .n a .s r ,  krajowe i zagraniczne, 
f e o n i a i c i  oryginalne francuskie i węgierskie, 

ś l i w o w i c a  p a j s e c z n a ,  oraz

p i w o
pilzneóskie, okocimskie, i z Buska

z browaru parów. J .  E. hr. Kazimierza Badeniego, 
poleca Szanownej P.T. Publiczności

Zarząd propinacyi miejskiej
w Samborze.

Obszar dworski B U K O W A ,
poczta Felsztyn. ma do sprzedania z wiosną n a r y b e k  

karpia. Bliższa wiadomość listownie.

CSo*
IC*t£>

Do nabycia w składach wód mineralnych i aptekach

Inseraty Tow. gospodarskiego.

Świeże nawozy sztuczne.
Dla członków Oddziału c. k. gal. Tow, gospod. 

po cenach nabycia:
Mączkę kostną (2. azotu. 12. kw. foBf.) po 12

koron za 100 kg.
Superfosfat z czystych kości (*/* —l 6) P° 10

kor. 50. h. za 100 kg.
dostarcza Sekretaryat Oddziału c. k. gal. Tow. gospod.

Sambor, Blich I, I.

DO SPRZEDANIA
4. pawie —  2. samce i 2. samice.
Bliższa wiadomość pod adresem: Lityński W Bykowie, 

p. Łąka.

P E W M E

nasiona jarzyn i kwiatów
dla członków Oddziału c. k. gal. Tow. gospod. z okrę
gu Sambor-Stary Sambor-Turka dostarczać będzie R a
da Oddziału po cenie nabycia od 1. kwietnia 1906. 
w biurze sekretaryatu Oddziału. 1. paczka 10. h.)

Do nabycia
8. pawie — 2. samce i 1. samica.
Bliższa wiadomość w drukarni pp. Schwarza i Trojana

Jest do zbycia
Kogut maści pstrej i kura czarna, (roczne), rasy 

„Bramaputra”, za 10. koron, mogą być sprzedane i po
jedynczo.

Jaja wylęgowe od kur czubatych białych i kukuł- 
czatycli, pół rasy „Houdan” bardzo nieśliwe 15. gro
szy za sztukę, — od kaczek białych, olbrzymich, 20. 
groszy za sztukę. 1

Bliższe wyjaśnienia i zgłoszenia udziela i przyj
muje ad Pruski, Strzelbice, ost. p. Stary Sambor.

Do sprzedania
B I L A R D  i R O W E R

Bliższa wiadot.ość u p. Łaszkiewiczowej w  Samborze,

Folwark Biliczki
w powiecie Samborskim, w odległości 8. km. od samej stacyi Nadyby — Wojutycze i od Nowego 
miasta, położony przy bitym gościńcu o obszarze 208 . morgów, dobrego, żyznego i drenowanego 
gruntu, ze słodkiemi łąkami — z domem mieszkalnym, o 5. pokojach i 1. kuchni, tudzież z budyn
kami gospodarskimi około 3  morgów ze sadem, do sprzedaży przez rozparcelowanie. Kościół i cerkiew 
w odległości 1 km. Nabywca osobnej parceli o 102. morgach wraz z domem mieszkalnym, budynkami 

gospod. i sadem otrzyma część tego folwarku po cenie kupna gruntu. Kupujący może wejść w posiadanie gruntu zaraz po podpisaniu umowy. Bliższa wiadomość
w Biliczkach, Administracyi „Gazety Samborskiej" i w handlu p. M. Goldberga w rynku. 3



GA2KTA SAMBORSKA Kr. 14 * dnia 8. kwietnia 1906.

f i  A. K A S Z E L
kto  się n ie leczy, dopusz-cza się 

pow olnego  sam obójstw a.
KA IS E  RA

piersiowe karmelki
ekstrakt słodowy, bardzo sma
czny wypróbowany przez le
karzy i zalecany przeciw ka
szlowi, chrypce, katarom, za- 
flegmieniu i katarowi gardła. 
A C IO  notaryalnie uwierzy- 
^'■ '■^telnionycn świadectw 
stwierdza skuteczność tego 
leczniczego środka. 15 — 30

P a c z k a  po 2 0  i 4 0  hal
Jo nabycia w samborze w handlu s .W .  
Langingera i w aptekach J. 
Pankiewicza i H. Wohla.

  T—■  ” —  
ZOFIFT BieSlfTDeCKfT.

o ś w i e c e ń  
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Przez Wysokie 3. k. Namiestnictwo
koncesyonowane

Biuro podróży 
! i spedycyjne

Zofii Biesiaoeckiej
O ś w i ę c i m ,  (dworzec) 

sprzedaje bilety okrętowe
I ., I I .  i I I I .  k la sy

do Ameryki i Kanady
oraz bilety kolejowe amerykań

skie i kanadyjskie. 
Prospekty darmo i opłatnie.

Szkoła KOSZYKARSKA
STEFA N A  HR. KOMOROWSKIEGO

w Siekierczycach o. p. Kranzberg 
poleca swe wyroby z wikliny, trzciny i bambusu
Zamówienia przyjm ują: Zarząd szkoły koszykarskiej 
w Siekierczycach i Administracya Gazety Samborskiej•

PIERW SZORZĘDNY ZAKŁAD

kamieniarsko - rzeźbiarski
Franciszka Langera

ega. i konc. przez wys. c. k. Namiestnictwo majstra 
kamieniarskiego 

w Samborze, ul. Biskowicka (koło nowego cmentarza)
poleca swój wielki zapas gotowych pomników i figur 
z różnych materyałów po nader umiarkowanych cenach. 
Utrzymuje stale w zapasie gotowe grobowce familijne.

Podejmuje się również na prowincyi w każdej 
miejscowości urządzenia grobowców familijnych, Mau
zoleów i Kaplic cmentarnych. 12

*00000000010000000004

|  W kaźdem mieszkaniu najsilniejszą

o wilgoć i grzyb
a  usuwa się patentowanym sposobem zapomocą 

—. —, „  ------------------

od lat 10-ciu wypróbowanego
i niezawodnego środka.

PATENTOW ANE N IEPA LN E

„PŁYTY SŁOMIANE" 0
z fab ry k i „H Y G IK N A " 0

do budowy ścian działowych, (głosu nieprzepuszcza- 0  
A jących) domków, willi, baraków, wież naftowych, ‘ 
X baszt wiszących, erkierów, wykładania ścian dre- 
▼ wnianych i budowy pokoi na strychach. 
t  Tysiące metrów kwadratowych spotrzebywano 
V  już do budowy we Lwowie i na prowincyi. 

Zamówienia przyjmuje:

Spółka handlowa w Samborze 8
A Blich 1. 1 Wyspa. a
♦ o o o o o o o o o i o o o o o o o o p }

■ " H t t ł ł t ł  I H  ! ■ I  ł ł ł ł t

f f f  I "
prawdziwe

A N G I E L S K I E  
sztuka 3 kor., za każdą daje gwarancyę

^ \ \ \ e r  *E\e\>ermatix\
w Samborze

skład papieru, przyborów kancelaryjnych, 
książek szkolnych i do modlenia. 

S n e C l/d ln o A r i  w  fm i>n.rnr>h  c Ł M m m i.Ł  „■

Na święta!!
poleca handel 2 — 2

J. Kobierzyńskiego
v<r S a m b o r z e  

D O S K O N  A . Ł E

Wina naturalne
wódki i likiery

C e n y  b a r d z o  u m i a r k o w a n o .

Krajowe zastępstwo sprzedaży KAINITU
utrzymuje na składzie w realności pod 1. 1. na Blichu 
obok c. k. Sądu obwodowego w Samborze (sól na
wozową) kainit w cenie po 2 kor. 70 hal. za 1 0 0
klgr. z workiem — i pośredniczy w dostawach całowa- 
gonowych dla P. T.Obszarów dworskich i gmin powiatn 

Samborskiego.

Z U P E Ł N A  W Y S P Z E D A Ź

BAZARU LWOWSKIEGO
A lfreda Skowrońskiego

w Samborze, ulica Kopernika.
Z powodu zmiany lokalu wysprzedaję

TOW ARY G A LA N TERY JN E, ZA BA W K I 
DZIECINNE, PRZYBORY UNIFORM OW E 

o l5°/0 niżej cen fabrycznych. ,
z poważaniem

36 A LFRED  SKOW ROŃSKI,
i r  P . S. CZA PK I STUDENCKIE po 70 ct.

Krajowe zastępstwo sprzedaży 
S O U  dla BYDŁA w Samborze
powierzyło z dniem 1-go sierpnia 1905. roku 

detajliczną sprzedaż tej soli

p. Janow i Skow rońskiem u,
j« r  w Samborze, (rynek 1. 11.) m
|{ ) | który obowiązany jest ten artykuł utrzymy- O
-Ml. wać zawsze na składzie w odpowiednej ilości.

§ 50 kilgr. worek SOLI dla BYDŁA razem |n |  
z workiem kosztuje 4 korony 90 hal., bez 
worka 4 korony 50 hal., jednakże za worek 

|( |)  należy uiścić kaucyę w kwocie 40 hal. —— | J
Wy W  mniejszych ilościach sprzedawaną będzie .W.
{ffii SÓL bez opakowania w cenie po 9 halerzy Mj,
M  za jeden kilogram. I ||)

§ Każdy gospodarz chcąc mieć zdrowy, M
silny i ładny, żywy inwentarz, bez podawania 
mu od czasu do ozacu a szczególniej w mie- 

(fi) siącach jesiennych i zimowych soli — do |f)J
ip j ^ rezultatu tego nigdy nie dojdzie.

hmi sprzeilażi 'nawozAN sztucznych w Santorze
stow. zar. z ogr. por. utrzymuje na składzie w realność 
pod 1. 1. na Blichu (Wyspa) w Samborze wszelkie gatunki

n a w o z ó w  s z tu c zn y c h
jak  mączki kostne, superfosfaty z czystych kości i mi
neralne tudzież mączkę żużlową Thomasa w cen ie
n a b y c ia  — i pośredniczy w zbiorowych, całowagono- 
wych zamówieniach tych nawozów, celem zaoszczędzenia 
P. T. Rolnikom kosztów przewozu. — Nawozy sztuczne 
sprowadza Spółka handlowa przez Związek handlowy 

Kółek rolniczych w Krakowie.

Jan Skowroński
w Samborze, rynek 1. 1 1 . 

polecs sw ój bogato zaopatrzony s k ła d :

towarów korzennych, w i n, delikatesów
Wielki wybór rozolisów, wódek krajowych i za 
granicznych, rumów bremskich, Cuba i Jamaika 

koniaków francuskich i węgierskich.
W INA austryackie, węgierskie, hiszpańskie, 

reńskie, francuskie, dalmatyńskie, tyrol
skie, i szampańskie.

MIODY kuracyjne, ziołowe, korzenne i ka
sztelańskie.

Główny skład HERBA T i KAW .
Wszelkie przybory szkolne i kancalaryjne, 
M 4K A , KRUPY, K R U PK I i K A SZE.
Wielki wybór PIER N IK Ó W  z fabryki St.

Gurgula w Jarosławiu.
MAGGI, kompoty, OGÓRKI i korniszony. 
POKOST, terpentyna, OLIW A do maszyn, 

francuska MASA do zapuszczania podłóg 
i najnowszy LA K IER  do podłóg bezwon- 
ny, który w przeciągu 5 minut wysycha.

MYDŁO, KROCHMAL ryżowy, pszenny, 
Bażanta i Hoffmanna.

FA RBK A  proszkowa i w kostkach. 36

Pokoje do śniadań.
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F ilia : Wyłącznej sprzedaży na wschodnią Galicyę

krajowego węgla kamiennego
o kopalń: Gwarectwa Jaworznickiego 

i J. E. Andrzeja hr. Potockiego we Lwowie &
założona w dniu 1 . lipca 1905 w Samborze Blich 1. 1 

pośredniczyć będzie w dostarczaniu powiatom : 
Samborskiemu i starosamborskiemu "'W7 ' 3 =] GhZLi I  
kamiennych W ładunkach (na razie tylko) wagonowych 
opłacone do stacyi kolei w Samborze po następujących 

cenach za wagon (o 10.000 Klgr.) z refakcyą.
I. W ęgle grube z Jaworzna 178 K. — ze Sierszy 172 K. — b
II. „ kostkowe I. „ 178 „ — _ 172 .  -  ,
IB- * 1, II- i 165 „ — .  164 „ — ,
IV. „ orzechowe I. 152 „ — „ 151 _ — ,
V. » „ II. 140 K. z Tęezynka VI. Węgle miałowe 110K

Cena powyższych gatunków węgli z Jaworzna dla 
odbiorców z magazynu kolejowego w Starym Samborze 
wyższą będzie na wagonie o 6  K., a węgli ze Sierszy 
o 7 K. 30 h. od ceny w Samborze. W  magazynie kole
jowym Dublany Kranzberg cena każdego wagonu niższą 
będzie od Samborskiej o 2 K. dla węgli z Jaworzna 
a o 3 K. 60 h. dla węgli ze Sierszy, wreszcie dla stacyi 
Nadyby Woj U tycze cena dla węgli z Jaworzna i Sierszy 
niższa na wagonie od ceny w Samborze o 1 Kor. 

Łaskawe zamówienia przyjmuje dyrektor filii 
Stanisław Stefanowski.

Parcele podbudowlane
na  % m orgow ej p rzestrze n i ob ok  s z p i
ta la  p ow szech n eg o  są  do sp rzed a n ia .

Bliższa wiadomość w REDAKGYl Gazety Sam
borskiej BLICH 1. 1 .

100 Do SPRZEDANIA

ctm. buraków
PASTEWNYCH ładnych zdrowych (MAMUT Y)

Bliższa wiadomość w biurze Sekretaryatu Oddr.ału 
c. k. gal. Tow. gosp. w Samborze, Blich 1. 1.

K U P U J C I E I  
KAWĘ z?™rąą Wolnego.
KAW A ZDROW OTNA wyrabianą jest z fig, żyta 

jarego i żołędzi a ŻY TN IA  z żyta jarego.
Badane są przez UNIW ERSYTET MEDYCZNY 
W E LW Ó W IE i polecone dla dzieci, słabowitych 
w cierpieniach nerwowych i słabościach kobiecych 

Wobec tego, że kawa zwyczajna zawiera w sobie 
truciznę „Kofeiny", a zatem jest dla zdrowia wielce 
szkodliwą i wobec tego, że tak u nas zakorzeniona 
kawa „Kneipowska" sprowadzana jest od naszych 
największych wrogów Prusaków a cykorya Franka 
również z zagranicy, —

— powinien każdy prawdziwie dom Polski tamte 
wszystkie porzucić i zaprowadzić u siebie kawę swoj- 
swojską. „ K A W Ę  ZDROW OTNĄ" i „ K A W Ę  
ŻYTNIĄ" WOLNEGO.

Tę „ZDROWOTNĄ" jako doskonalszą polecam 
tak dla dzieci, jakoteż starszych, a „ŻYTNIĄ" prze- 
dewszystkiem dla dzieci. Zaś obydwie gorąco polecić 
mogę przy obstrukcyi i w dolegliwościach, żołądka.

Do nabycia we wszystkich handlacn Korzennych 
i drogueryach. 60

A. W O LNY, ST A N ISŁ A W Ó W .

Z drukarni Schwarza i Trojana w Samborze.
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